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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska utreda om 
livstidsstraff automatiskt ska utdömas för mord och dråp på polis och tillkännager detta 
för regeringen. 

Motivering 
Vi lever i en helt annan verklighet idag än för bara ett par decennier sedan. En 
verklighet av brott, våld, gäng och hänsynslöshet. Våldet blir allt råare och allt mer 
urskillningslöst. Mördare drar sig inte för att skjuta barn eller mödrar med barn i 
famnen. Förövarna bryr sig inte heller om huruvida fler än det tilltänkta offret dödas. 

Alltfler personer väljer att bli polis och att viga sitt yrkesliv till att hjälpa till i 
kampen mot brottsligheten. Det är mycket hedervärt och helt avgörande för att Sverige 
inte ska gå under i en malström av tilltagande brottslighet. De väljer att ta risker för dig 
och mig. 

Än så länge har inget gäng mig veterligen börjat att aktivt slå mot polisen. Vi har haft 
ett fall av vårdslös beskjutning där en polisman dräptes. Förövaren var likgiltig för att 
även polisen sköts. Den normnedbrytning som vi bevittnar kan inte uteslutas leda till att 
poliser även kan bli måltavlor för vissa gäng. 

Regeringen har börjat höja straffen och det torde motverka att ungdomar tycker att 
det är värt ett fängelsestraff för att mörda, men det behövs även en åtgärd som före-
bygger att dråp och mord på polis börjar förekomma. Det är vår skyldighet att skydda 
de som skyddar oss. 

Det måste övervägas om mord och dråp på polis vid uppsåt eller total likgiltighet 
alltid ska leda till livstidsstraff. Alltså att ingen straffskala finns för just de brotten, 
endast ett givet straff. Om gängen vet att den som skjuter, spränger eller kastar sten får 
livstids fängelse om en polis dör kan det inte bli en del i en gängmeritering och skulle 
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verka avhållande för våld mot polisen. Det skulle även ge poliserna en extra trygghet. 
Det vore bra om en sådan påföljd vore framme innan scenariot realiseras, eftersom det 
skulle kunna stävja en sådan utveckling. Det bör utredas om det finns rättssäkerhets-
hinder för förändringen. 
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